
 

 

Der Schützenkreis Ludwigsburg 
 im Württembergischen Schützenverband 1850 e.V. 
 
 

 im November 2005 
 
 

33. Kreiskönigsschießen 
 
 
Hallo Schützenfreunde, 
 
Das Kreiskönigsschießen 2005 ging am 16. Oktober 2005 zu Ende. Wir proklamieren heute in der Ge-
meindehalle in Kirchheim/N unser neues Königshaus. Wir bedanken uns bei den Kirchheimer Schützen 
für die Ausrichtung der heutigen Feier. Auch bei der Gemeinde Kirchheim bedanken wir uns für die herzli-
che Aufnahme.  
 
Im Namen des Kreisschützenmeisteramtes bedanke ich mich bei allen Vereinen für die Unterstützung 
dieses Traditions-Wettbewerb. 
 
Bei einem Bestand von rd. 3.300 Mitgliedern des Schützenkreises beteiligten sich 16,15 % der Mitglieder 
der Kreisvereine am Königsschießen. 
 
Es beteiligten sich: 
 

Klassen 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 +/- Vorjahr 
Schützen 454 459 449 511 439 449 435 368 418 395 362 386 24 
Damen 90 93 93 97 81 93 90 76 82 73 60 73 13 
Jugend 72 89 90 82 78 58 61 47 62 62 61 74 13 
Gesamt 616 641 632 690 598 600 586 491 562 530 483 533 50 

 
Besonders hervorzuheben sind die Vereine SSV Walheim, der SV Möglingen und der SSV Besigheim. Es 
gelang ihnen einen hohen Prozentsatz ihrer Mitglieder zur Teilnahme am Kreiskönigsschießen zu motivie-
ren. Wir freuen uns über diese Beteiligung und wünschen uns, daß andere Kreisvereine dies zum Anlass 
nehmen, ihre Beteiligungsquote zu verbessern. 
 
Den Wettbewerben um die Ehrenpreise der Gemeinde Kirchheim und des Schützenkreises Ludwigsburg 
stellten sich 27 Luftgewehr- und 20 Luftpistolenmannschaften. Am Einzelwettbewerb Luftpistole beteiligten 
sich 186 Schützen. 
 
Wir gratulieren herzlich dem  
  
 Schützenkönig des Jahres 2005 
 Christian Bürkle, SSV Walheim 
 

und seinen Rittern Alexander Knasar, SSV Walheim und 
 Jörg Röther, SV Neckarweihingen 
 
unserer neuen   Schützenkönigin 2005 
 Janine Kus, SV Möglingen 
 

und ihren Prinzessinnen Jutta Rösch, SSV Eglosheim und 
 Nadja Beuttenmüller, SSV Tamm 
 
und unserem   Jugendschützenkönig 2005 
 Felix Aufrecht, SSV Walheim 
 

mit der Kronprinzessin  Cora Zach, SV Möglingen und 
und dem Kronprinzen Manuel Trinkner, SSV Mundelsheim 
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Unser Glückwunsch gilt auch den Gewinnern der Ehrenscheiben und der Ehrenpreise der Gemeinde 
Kirchheim/N, den Mannschaften Luftgewehr und Luftpistole, sowie des Damenpokals und der Jugend-
pokale. 
 
Unser Schützenkönig wird unseren Kreis beim Bezirks- und Landeskönigsschießen 2006 vertreten. Wir 
wünschen ihm schon heute dafür viel Glück, eine ruhige Hand und einen vortrefflichen Tiefschuss. „Gut 
Schuss“! 
 
Unsere herzlichen Glückwünsche gelten allen Siegern und Gewinnern. Wir bedanken uns auch bei den 
Schützenfreunden für ihre Teilnahme, denen sich leider diesmal das Glück nicht von seiner besten Seite 
gezeigt hat. 
 
Wir, das Kreisschützenmeisteramt, freuen uns darüber, dass der Ablauf dieses Wettbewerbs ohne Stö-
rungen und Beeinträchtigungen vonstatten ging. 
 
Wir wollen uns bei den Oberschützenmeistern und Sportleitern bedanken, die engagiert die Mitglieder 
ihrer Vereine für dieses Königsschießen motiviert haben. Einbeziehen in diesen Dank wollen wir alle, die 
diesen Wettbewerb unserer Schützentradition unterstützt haben. Den Mitgliedern unserer Kreisvereine 
danken wir herzlich fürs Mitmachen, für ihre Begeisterung und ihren Einsatz. Wir wünschen uns, dass das 
Kreiskönigsschießen weiterhin mehr Freunde findet. 
 
Für das Kreisschützenmeisteramt: 

Siegfried Heinbach 
Kreisoberschützenmeister 
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Kreisschützenkönig 2005 

 
Schützenklasse 

352 Teilnehmer (LG) 
 

Platz Name Vorname Vereinsname Teiler 
 

1.  Bürkle Christian SSV Walheim 1924  47 
2.  Knasar Alexander SSV Walheim 1924  52 
3.  Röther Jörg SV Neckarweihingen  86 
4.  Thiem Rudolf SSV Tamm  88 
5.  Grimm Jürgen SSV Walheim 1924  98 
6.  Ehm Wolfram SSV Besigheim 109 
7.  Reber Markus SSV Besigheim 125 
8.  Hartwig Stefan SG Bietigheim 1854  136 
9.  Schneider Harald SV Neckarweihingen  151 

10.  Mingolla Carmello SSP Pleidelsheim  154 
11.  Holloch Karl SSV Kirchheim  155 
12.  Lang Ernstfried SSP Pleidelsheim  169 
13.  Glöckner Joachim Steinheimer SG  169 
14.  Haiber Sebastian SV Hessigheim  170 
15.  Metz Jürgen SV Bissingen  175 
16.  Payer Franz SV Bissingen  178 
17.  Schwarzenbek Klaus SSP Pleidelsheim  185 
18.  Jung Thomas SSV Kirchheim  190 
19.  Thiem Rainer SSV Tamm  193 
20.  Bürger Rainer SG Ludwigsburg 1845  196 
21.  Scherb Harry SSV Walheim 1924  204 
22.  Mlakar Daniel SV Unterriexingen  206 
23.  Volzer Bernd SSV Mundelsheim  214 
24.  Fühles Michael SSV Tamm  215 
25.  Rugart Klaus SG Ludwigsburg 1845  218 
26.  Förschler Ernst SSV Walheim 1924  218 
27.  Di Rienzo Antonio SSP Pleidelsheim  221 
28.  Mayer Alexander SSP Pleidelsheim  226 
29.  Greiner Michael SSV Walheim 1924  228 
30.  Eisele Rolf SSV Tamm  241 
31.  Stieglmayr Paul SSV Eglosheim 245 
32.  Nisi Peter SG Ludwigsburg 1845  248 
33.  Börner Rudi SC Asperg 253 
34.  Kessler Klaus SV Schwieberdingen  254 
35.  Florus Rolf SV Hessigheim  263 
36.  Schäfer Albrecht SSV Markgröningen  273 
37.  Müller Hans SSV Walheim 1924  279 
38.  Köhler Sven SG Bietigheim 1854  300 
39.  Sauter Detlef SSV Eglosheim 300 
40.  Englisch Claus SSV Markgröningen  304 
41.  Haug Martin SSV Mundelsheim  316 
42.  Noffz Arne SC Asperg 329 
43.  Schneider Willi SG Kornwestheim  334 
44.  Siber Paul SV Großsachsenheim  341 
45.  Staudt Hans SSV Mundelsheim  341 
46.  Tornes Volker SSV Eglosheim 344 
47.  Schotes Benjamin SV Möglingen  350 
48.  Harms Jürgen SV Möglingen  350 
49.  Tafelmaier Heiko SG Ludwigsburg 1845  355 
50.  Thiem Klaus SSV Tamm  356 
51.  Hasse Jürgen SG Kornwestheim  357 
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52.  Hager Rolf SV Schwieberdingen  359 
53.  Weisl Roland SSV Walheim 1924  364 
54.  Kirsch Norbert SV Schwieberdingen  366 
55.  Rösch Eberhard SSV Walheim 1924  366 
56.  Mathias Jürgen SG Bietigheim 1854  369 
57.  Sondermeyer Timo SSV Mundelsheim  372 
58.  Göke Walter SSV Löchgau  378 
59.  Lange Achim SV Möglingen  382 
60.  Link Ralf SSV Mundelsheim  382 
61.  Erkus Mücahit SSV Kirchheim  398 
62.  Nitsche Hubert SSV Tamm  398 
63.  Fauth Andreas SSV Besigheim 407 
64.  Horlacher Walter SV Möglingen  411 
65.  Kleindrettle Daniel SSP Pleidelsheim  414 
66.  Gerber Jürgen SSV Walheim 1924  420 
67.  Bangerter Michael SV Unterriexingen  424 
68.  Jaiser Andreas SSP Pleidelsheim  426 
69.  Prys Jochen SSV Eglosheim 430 
70.  Seemüller Uwe SG Ludwigsburg 1845  434 
71.  Muschinski Rainer SSV Besigheim 438 
72.  Schüler Ottomar SSV Eglosheim 443 
73.  Scheicher Bernd SSV Kleinsachsenheim  457 
74.  Glück Hermann SV Hessigheim  459 
75.  Hübschmann Lutz KK-SV Erdmannhausen  462 
76.  Karr Wolfgang Steinheimer SG  467 
77.  Trapp Thomas SSP Pleidelsheim  468 
78.  Steinborn Hans-Eberhard SG Ludwigsburg 1845  469 
79.  Lutz Günter SV Unterriexingen  477 
80.  Schwertfeger Boris SC Ludwigsbg  Schützenabt. 481 
81.  Wegst Wolfgang SSV Kleinsachsenheim  490 
82.  Hemzal Fritz SSV Besigheim 497 
83.  Walter Mario KK-SV Erdmannhausen  497 
84.  Löffler Reinhard SG Kornwestheim  500 
85.  Weller Horst SSV Walheim 1924  504 
86.  Würl Wolfgang SSV Markgröningen  509 
87.  Nater Rudolf SSV Markgröningen  512 
88.  Zischka Bernhard SV Großsachsenheim  515 
89.  Fleischmann Christian SSP Pleidelsheim  525 
90.  Veigel Rolf SSV Walheim 1924  529 
91.  Beckbissinger Klaus SSV Besigheim 531 
92.  Sieger Rolf SG Bietigheim 1854  534 
93.  Haizmann Alfred SSV Kleinsachsenheim  536 
94.  Kuhnle Daniel SSP Pleidelsheim  539 
95.  Grieger Karl-Heinz SC Ludwigsbg  Schützenabt. 544 
96.  Strileckyi Thomas SSV Tamm  553 
97.  Mollenkopf Heinrich SSV Eglosheim 555 
98.  Franz Jürgen SG Ludwigsburg 1845  559 
99.  Kroczek Martin SSV Eglosheim 563 

100.  Kaller Ernst SSV Tamm  568 
101.  Yavuz Ugur SV Möglingen  577 
102.  Haustein Wolfgang SSV Kirchheim  579 
103.  Geiger Alfred SSV Walheim 1924  582 
104.  Fritz Dieter SG Bietigheim 1854  586 
105.  Kiofsky Paul SV Neckarweihingen  587 
106.  Katz Jürgen SC Ludwigsburg Schützenabt. 588 
107.  Messerschmitt Alfons SG Ludwigsburg 1845  591 
108.  Ottenbacher Erich SV Bissingen  592 
109.  Scior Klaus SV Möglingen  593 
110.  Günther Martin SV Möglingen  597 
111.  Uzler Frank SC Ludwigsbg  Schützenabt. 608 
112.  Scheyhing Gerhard SSV Kirchheim  615 
113.  Krauter Thomas SV Freiberg  632 
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114.  Klenk Alfred SV Großsachsenheim  634 
115.  Foldi Horst SV Möglingen  644 
116.  Sorg Marco SV Unterriexingen  646 
117.  Walter Christian SC Ludwigsbg  Schützenabt. 652 
118.  Bruckelt Günter Steinheimer SG  655 
119.  Wieczorek Peter Möglinger SG  660 
120.  Roth Thomas SV Hessigheim  662 
121.  Ernst Gerhard SSV Besigheim 663 
122.  Stroganov Alex SSV Mundelsheim  667 
123.  Pregenzer Bernd SV Möglingen  680 
124.  Peters Frank SC Ludwigsbg  Schützenabt. 693 
125.  Theierl Alex SSV Markgröningen  694 
126.  Gessler Hans SV Freiberg  696 
127.  Veigel Hans SSV Walheim 1924  702 
128.  Burkhardt Rainer SV Möglingen  704 
129.  Schneider Eduard SSV Besigheim 705 
130.  Kürschner Ingolf SC Asperg 706 
131.  Ratgeber Jürgen SSV Markgröningen  709 
132.  Jänicke Rainer SSP Pleidelsheim  712 
133.  Schäuffele Roland SSV Walheim 1924  727 
134.  Jähring Michael SG Bietigheim 1854  732 
135.  Bothner Otto SSV Löchgau  732 
136.  Braun Martin SG Ludwigsburg 1845  733 
137.  Kühn Günther SC Ludwigsbg  Schützenabt. 733 
138.  Feilner Hermann SV Unterriexingen  735 
139.  Blank Hartmut SG Kornwestheim  746 
140.  Pfeiffer Ulrich SSV Kleinsachsenheim  749 
141.  Ehmann Reinhard SV Neckarweihingen  759 
142.  Schultheisz Robby SSV Löchgau  783 
143.  Esslinger Uwe SG Bietigheim 1854  784 
144.  Haustein Tobias SSV Kirchheim  798 
145.  Bajohra Peter SG Kornwestheim  810 
146.  Krämer Bernd SSV Kirchheim  817 
147.  Schneider Erhard SSV Walheim 1924  821 
148.  Veigel Kai SSV Walheim 1924  823 
149.  Beck Andreas SSV Walheim 1924  829 
150.  Schulz Werner SV Großsachsenheim  830 
151.  Holzwarth Karl SSP Pleidelsheim  839 
152.  Renner Ralf SSV Besigheim 840 
153.  Herbst Walter SSV Besigheim 847 
154.  Erwerle Günter SV Großsachsenheim  854 
155.  Walderich Karl SG Bönnigheim 1545  858 
156.  Schröder Ralf SSV Mundelsheim  860 
157.  Reichert Werner SV Hessigheim  864 
158.  Mellich Rüdiger SSV Markgröningen  869 
159.  Bürger Peter SSV Löchgau  872 
160.  Laiß Bernd SV Hessigheim  874 
161.  Eckert Matthias SSV Besigheim 880 
162.  Bender Berthold SSP Pleidelsheim  880 
163.  Rückle Wolfgang SG Bönnigheim 1545  884 
164.  Faller Klaus-Uwe SG Ludwigsburg 1845  887 
165.  De Pilla Giuseppe SSP Pleidelsheim  888 
166.  Burkhardt Siegfried SC Asperg 891 
167.  Reustle Hans SSV Walheim 1924  892 
168.  Rösch Hermann SSV Eglosheim 893 
169.  Vanyi Albert SSV Besigheim 902 
170.  Nägele Paul SSV Walheim 1924  903 
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Kreisschützenkönigin 2005 

 
Damenklasse 

73 Teilnehmerinnen (LG) 
 

Platz Name Vorname Vereinsname Teiler 
 

1. Kus Janine SV Möglingen  26 
2. Rösch Jutta SSV Eglosheim 28 
3. Beuttenmüller Nadja SSV Tamm  33 
4. Eberhardt Hannelore SG Bietigheim 1854  160 
5. Schidrich Petra KK-SV Erdmannhausen  189 
6. Burkhardt Anita SV Möglingen  265 
7. Theile Ina SSV Mundelsheim  302 
8. Gerber Claudia SSV Walheim 1924  357 
9. Kaller Renate SSV Tamm  360 

10. Vogel Mirjam Möglinger SG  363 
11. Hübner Manuela SSV Walheim 1924  386 
12. Bohn Iris SV Möglingen  408 
13. Thiem Ilse SSV Tamm  418 
14. Walter Silvia SV Hessigheim  448 
15. Boger Gudrun SSV Besigheim 452 
16. Lindemann Julia SSV Kleinsachsenheim  468 
17. Prys Julia SSV Eglosheim 470 
18. Kiofsky-Walter Monika SV Neckarweihingen  496 
19. Weiss Edith SSV Walheim 1924  513 
20. Krämer Ute SSV Kirchheim  515 
21. Mink Daniela SG Bietigheim 1854  546 
22. Enderle Birgit SSP Pleidelsheim  589 
23. Meyer Rita SC Asperg 621 
24. Fritzsche Cornelie SSV Mundelsheim  638 
25. Lutz Hilde SV Unterriexingen  661 
26. Vogel Nadine Möglinger SG  664 
27. Kerler Dagmar SG Bietigheim 1854  676 
28. Mohl Heidi SG Bietigheim 1854  736 
29. Alessandro Veronica SSV Walheim 1924  748 
30. Hoffmann Jessica Steinheimer SG  765 
31. Link Franziska SSV Mundelsheim  781 
32. Haug Jutta SV Möglingen  813 
33. Girnus Michaela SV Schwieberdingen  838 
34. Meyle Kerstin SSV Mundelsheim  849 
35. Fritz Simone SG Bönnigheim 1545  904 
36. Zährl Isabella SSV Besigheim 972 
37. Holzwarth Renate SSP Pleidelsheim  1025 
38. Delgado Johanna SV Schwieberdingen  1085 
39. Häusser Michaela SSV Walheim 1924  1090 
40. Schwemmer Elvira SG Bietigheim 1854  1101 
41. Muschinski Patricia SSV Besigheim 1154 
42. Mössinger Heike SSV Kirchheim  1170 
43. Bickel Ute SSV Tamm  1176 
44. Merkler Christel SSP Pleidelsheim  1188 
45. Glöckner Irene Steinheimer SG  1191 
46. Hoffmann Maria-Luise Steinheimer SG  1193 
47. Schneider Ingrid SG Ludwigsburg 1845  1196 
48. Berner Christine SSV Walheim 1924  1255 
49. König Nancy SSV Tamm  1301 
50. Hagen Cornelia SSV Kirchheim  1362 
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Kreis-Jugendschützenkönig 2005 
 

Jugendklasse 
74 Teilnehmer (LG) 

 
Platz Name Vorname Vereinsname Teiler 

 

1. Aufrecht Felix SSV Walheim 1924  164 
2. Zach Cora SV Möglingen  172 
3. Trinkner Manuel SSV Mundelsheim  182 
4. Hertel Tobias Steinheimer SG  218 
5. Bommer David SSV Tamm  252 
6. Link Sebastian SG Bietigheim 1854  257 
7. Haug Robin SV Möglingen  274 
8. Wörner Manuel SSV Mundelsheim  274 
9. Bothner Johanna SSV Walheim 1924  328 

10. Greiffenhagen Benjamin SG Bietigheim 1854  330 
11. Bühler Michelle SSV Mundelsheim  333 
12. Smith Jason SSV Mundelsheim  337 
13. Weber Jennifer SSV Mundelsheim  337 
14. Mohl Christopher SG Bietigheim 1854  339 
15. Kirsch Sabrina SV Schwieberdingen  377 
16. Rutenberg Melissa SSV Eglosheim 391 
17. Fritz Christian SG Bietigheim 1854  399 
18. Behr Sven SSV Besigheim 407 
19. Rotter Patrick SSV Kleinsachsenheim  418 
20. Ebner Stefanie SG Bietigheim 1854  424 
21. Schneider Ruven SSV Walheim 1924  427 
22. Harms Stefan SV Möglingen  431 
23. Karl Benjamin SSV Eglosheim 434 
24. Mohl Philipp SG Bietigheim 1854  435 
25. Rümelin Julius SSV Mundelsheim  440 
26. Schillinger Moritz SV Möglingen  483 
27. Roth Michael SV Hessigheim  487 
28. Conrad Christian SV Möglingen  490 
29. Gosch Felix SSV Eglosheim 525 
30. Herbst Philipp SSV Besigheim 552 
31. Bock Nadine SSV Eglosheim 558 
32. Kizler Timo SSV Mundelsheim  569 
33. Bungert Moritz SV Möglingen  572 
34. Lauterbach Fabian SSV Tamm  572 
35. Obesser Stefan SSV Mundelsheim  581 
36. Schnappauf Tamara SSV Tamm  591 
37. Kopp Thomas SSV Tamm  606 
38. Martens Severin SSV Walheim 1924  683 
39. Delgado Marcus SV Schwieberdingen  693 
40. Weiler Simon SSV Besigheim 709 
41. Reinke Jan SSV Besigheim 731 
42. Wüst Christian SSV Kleinsachsenheim  772 
43. Müller Matthias SSV Kirchheim  774 
44. Bürger Heiko SSP Pleidelsheim  798 
45. Russnak Simon SV Freiberg  812 
46. Tettenborn Jasmin SV Freiberg  818 
47. Kühfuß Tobias SG Bietigheim 1854  860 
48. Matz Moritz SSV Besigheim 864 
49. Leder Michael SSV Besigheim 876 
50. Bothner Philipp SSV Walheim 1924  892 
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Kreis-Ehrenscheibe 2005 

Schützenklasse 
 
 

Platz Name Vorname Vereinsname Teiler 
 

1. Scheuffele Wolfgang SV Bissingen  27
2. Neyzen Karl SV Schwieberdingen  34
3. Mayer Alexander SSP Pleidelsheim  58
4. Walderich Karl SG Bönnigheim 1545  62
5. Weller Horst SSV Walheim 1924  71
6. Bothner Wilhelm SSV Walheim 1924  80
7. Mathias Jürgen SG Bietigheim 1854  112
8. Katz Jürgen SC Ludwigsbg  Schützenabt. 125
9. Mundinger Dieter SV Großsachsenheim  161

10. Sondermeyer Timo SSV Mundelsheim  163
11. Hager Rolf SV Schwieberdingen  193
12. Ross Andreas SV Freiberg  197
13. Krämer Bernd SSV Kirchheim  203
14. Bangerter Michael SV Unterriexingen  204
15. Baumann Olaf SV Möglingen  209
16. Veigel Rolf SSV Walheim 1924  209
17. Grimm Jürgen SSV Walheim 1924  211
18. Scholl Markus SSV Besigheim 221
19. Jähring Michael SG Bietigheim 1854  223
20. Link Ralf SSV Mundelsheim  225
21. Lange Achim SV Möglingen  228
22. Tafelmaier Heiko SG Ludwigsburg 1845  233
23. Walter Christian SC Ludwigsbg  Schützenabt. 243
24. Glöckner Joachim Steinheimer SG 244
25. Rösch Eberhard SSV Walheim 1924  250
26. Markiewicz Jürgen SV Neckarweihingen  257
27. Krogmann Uwe SSP Pleidelsheim  265
28. Jung Thomas SSV Kirchheim  270
29. Förster Klaus-Dieter SG Ludwigsburg 1845  272
30. Schneider Helmut SV Großsachsenheim  282
31. Kroczek Martin SSV Eglosheim 290
32. Di Rienzo Antonio SSP Pleidelsheim  290
33. Strileckyi Thomas SSV Tamm  296
34. Gerber Jürgen SSV Walheim 1924  298
35. Kessler Klaus SV Schwieberdingen  300
36. Mlakar Daniel SV Unterriexingen  301
37. Schwertfeger Boris SC Ludwigsbg  Schützenabt. 303
38. Kleindrettle Daniel SSP Pleidelsheim  303
39. Nater Rudolf SSV Markgröningen  307
40. Volzer Bernd SSV Mundelsheim  312
41. Löfflad Frank SG Bönnigheim 1545  313
42. Jaiser Andreas SSP Pleidelsheim  314
43. Fritz Dieter SG Bietigheim 1854  318
44. Bürkle Christian SSV Walheim 1924  318
45. Erkus Mücahit SSV Kirchheim  326
46. Kühn Günther SC Ludwigsbg  Schützenabt. 333
47. Wegst Wolfgang SSV Kleinsachsenheim  334
48. Greiner Michael SSV Walheim 1924  341
49. Noffz Arne SC Asperg 354
50. Schröder Ralf SSV Mundelsheim  357
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51. Kirsch Norbert SV Schwieberdingen  363
52. Trapp Thomas SSP Pleidelsheim  375
53. Nitsche Hubert SSV Tamm  375
54. Seemüller Uwe SG Ludwigsburg 1845  377
55. Staudt Hans SSV Mundelsheim  385
56. Preuss Patrick SSV Eglosheim 389
57. Esslinger Uwe SG Bietigheim 1854  406
58. Wicsorek Peter Möglinger SG  410
59. Henning Werner SV Großsachsenheim  414
60. Merkler Toni SSP Pleidelsheim  418
61. Röther Jörg SV Neckarweihingen  422
62. Foldi Horst SV Möglingen  423
63. Muschinski Rainer SSV Besigheim 427
64. Schwarz Josef SSV Besigheim 428
65. Köhler Sven SG Bietigheim 1854  431
66. Bickel Stefan SSV Tamm  431
67. Thiem Klaus SSV Tamm  435
68. Braun Martin SG Ludwigsburg 1845  437
69. Bezner Hermann SSV Walheim 1924  438
70. Weisl Roland SSV Walheim 1924  441
71. Peters Frank SC Ludwigsbg  Schützenabt. 445
72. Thamm Siegfried SV Neckarweihingen  453
73. Meraner Simon SV Unterriexingen  455
74. Holloch Karl SSV Kirchheim  458
75. Knotz Armin KK-SV Erdmannhausen  472
76. Haug Martin SSV Mundelsheim  475
77. Heller Wilfried SSP Pleidelsheim  489
78. Liebchen Alexander SSV Kirchheim  491
79. Heckmann Markus Möglinger SG  493
80. Florus Rolf SV Hessigheim  494
81. Reustle Eberhard SSV Walheim 1924  499
82. Trollmann Frank SG Bietigheim 1854  506
83. Herkommer Christoph Möglinger SG  506
84. Stroganov Alex SSV Mundelsheim  507
85. Joos Albrecht SSV Besigheim 511
86. Müller Hans SSV Walheim 1924  513
87. Rückle Wolfgang SG Bönnigheim 1545  514
88. Harr Rolf SSV Mundelsheim  516
89. Welisch Siegmund SSP Pleidelsheim  529
90. Golditz Jürgen SV Schwieberdingen  531
91. Hübschmann Lutz KK-SV Erdmannhausen  532
92. Walter Mario KK-SV Erdmannhausen  533
93. Haustein Tobias SSV Kirchheim  536
94. Payer Franz SV Bissingen  537
95. Bothner Otto SSV Löchgau  541
96. Tafelmaier Horst SG Ludwigsburg 1845  542
97. Meyle Günter SSV Mundelsheim  553
98. Schneider Harald SV Neckarweihingen  555
99. Uzler Frank SC Ludwigsbg  Schützenabt. 559

100. Eckert Matthias SSV Besigheim 562
101. Kürschner Ingolf SC Asperg 566
102. Scherr, Dr. Jürgen SG Bietigheim 1854  571
103. Nägele Paul SSV Walheim 1924  575
104. Sieger Rolf SG Bietigheim 1854  580
105. Fühles Michael SSV Tamm  583
106. Meyle Kerstin SSV Mundelsheim  598
107. Löffler Reinhard SG Kornwestheim  599
108. Fauth Andreas SSV Besigheim 619
109. Messerschmitt Alfons SG Ludwigsburg 1845  629
110. Bippus Roland SV Schwieberdingen  634
111. Ehmann Reinhard SV Neckarweihingen  635
112. Rainer Popall SG Kornwestheim  647
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113. Mingolla Carmello SSP Pleidelsheim  658
114. Grieger Karl-Heinz SC Ludwigsbg  Schützenabt. 668
115. Roth Gunter SV Hessigheim  682
116. Schotes Benjamin SV Möglingen  684
117. Bothner Helmut SSV Walheim 1924  686
118. Rugart Klaus SG Ludwigsburg 1845  695
119. Veigel Kai SSV Walheim 1924  704
120. Glück Hermann SV Hessigheim  705
121. Schappauf Siegbert SSV Tamm  707
122. Metz Jürgen SV Bissingen  721
123. Beck Mathias SSV Walheim 1924  721
124. Kurrle Bernhard SSV Markgröningen  723
125. Neudorf Manfred SV Großsachsenheim  727
126. Läpple Dieter SG Kornwestheim  729
127. Bürger Stefan SSP Pleidelsheim  730
128. Eisele Wolfgang SV Hessigheim  735
129. Veigel Hans SSV Walheim 1924  752
130. Pregenzer Bernd SV Möglingen  753
131. Sauter Detlef SSV Eglosheim 756
132. Göke Walter SSV Löchgau  757
133. Nothacker Klaus SG Ludwigsburg 1845  761
134. Mohl Michael SG Bietigheim 1854  767
135. Ernst Gerhard SSV Besigheim 770
136. Lais Jürgen SG Bönnigheim 1545  771
137. Joos, Dr. Hans-Peter SV Neckarweihingen  774
138. Milde Roland SSP Pleidelsheim  778
139. Holzwarth Karl SSP Pleidelsheim  786
140. Yavuz Ugur SV Möglingen  793
141. Krauß Walter SG Ludwigsburg 1845  798
142. Schach Michael SV Möglingen  800
143. Schaber Rudi SSP Pleidelsheim  803
144. Weber Rainer SG Bönnigheim 1545  814
145. Ebinger Joachim SV Hessigheim  814
146. Mollenkopf Heinrich SSV Eglosheim 825
147. Roth Thomas SV Hessigheim  827
148. Glaser Hermann SSV Kleinsachsenheim  829
149. Zischka Bernhard SV Großsachsenheim  831
150. Scherb Christian SSV Walheim 1924  832
151. Lansche Klaus-Dieter SSV Walheim 1924  833
152. Lutz Günter SV Unterriexingen  834
153. Scherb Harry SSV Walheim 1924  835
154. Klenk Alfred SV Großsachsenheim  836
155. Eisele Rolf SSV Tamm  836
156. Kopp Martin SSV Besigheim 838
157. Scheicher Bernd SSV Kleinsachsenheim  838
158. Beck Andreas SSV Walheim 1924  846
159. Nisi Peter SG Ludwigsburg 1845  847
160. Bürger Peter SSV Löchgau  848
161. Gerber Bernd SSV Walheim 1924  850
162. Thiem Rudolf SSV Tamm  861
163. Rixinger Benjamin SSV Markgröningen  862
164. Potzmann Roland SSV Walheim 1924  875
165. Schüler Ottomar SSV Eglosheim 878
166. Jordan Klaus  SG Bönnigheim 1545  889
167. Schefuß Karl SV Hessigheim  893
168. Hartwig Stefan SG Bietigheim 1854  897
169. Hagen Willi SSV Kirchheim  898
170. Krauter Thomas SV Freiberg  905
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KreisKreisKreisKreis----Ehrenscheibe 2005Ehrenscheibe 2005Ehrenscheibe 2005Ehrenscheibe 2005    

Damenklasse 
 

Platz Name Vorname Vereinsname Teiler 
 

1. Vogel Mirjam Möglinger SG  40
2. Häusser Michaela SSV Walheim 1924  150
3. Mink Daniela SG Bietigheim 1854  285
4. Beuttenmüller Nadja SSV Tamm  291
5. Hübner Manuela SSV Walheim 1924  306
6. Kerler Dagmar SG Bietigheim 1854  315
7. Tornes Helga SSV Eglosheim 354
8. Link Franziska SSV Mundelsheim  434
9. Bohn Iris SV Möglingen  498

10. Lindemann Julia SSV Kleinsachsenheim  509
11. Prys Julia SSV Eglosheim 514
12. Theile Ina SSV Mundelsheim  535
13. Berner Christine SSV Walheim 1924  560
14. Eberhardt Hannelore SG Bietigheim 1854  610
15. Alessandro Veronica SSV Walheim 1924  620
16. Thiem Ilse SSV Tamm  639
17. Boger Gudrun SSV Besigheim 663
18. Burkhardt Anita SV Möglingen  687
19. Girnus Michaela SV Schwieberdingen  701
20. Fritz Simone SG Bönnigheim 1545  702
21. Lutz Hilde SV Unterriexingen  724
22. Fritzsche Cornelie SSV Mundelsheim  742
23. Mössinger Heike SSV Kirchheim  760
24. Hagen Cornelia SSV Kirchheim  776
25. Glöckner Irene Steinheimer SG 779
26. Rösch Jutta SSV Eglosheim 789
27. Holzwarth Renate SSP Pleidelsheim  836
28. Zährl Isabella SSV Besigheim 840
29. Weiss Edith SSV Walheim 1924  860
30. Walter Silvia SV Hessigheim  882
31. Osché Christine Möglinger SG  882
32. König Nancy SSV Tamm  931
33. Schwemmer Elvira SG Bietigheim 1854  962
34. Herbst Alexandra SSV Besigheim 1008
35. Delgado Johanna SV Schwieberdingen  1034
36. Muschinski Patricia SSV Besigheim 1062
37. Bickel Ute SSV Tamm  1093
38. Enderle Birgit SSP Pleidelsheim  1131
39. Gerber Claudia SSV Walheim 1924  1133
40. Hoffmann Jessica Steinheimer SG 1191
41. Schidrich Petra KK-SV Erdmannhausen  1199
42. Golditz Christine SV Schwieberdingen  1230
43. Mohl Heidi SG Bietigheim 1854  1338
44. Prys Sonja SSV Eglosheim 1349
45. Schubert Erika Möglinger SG  1376
46. Krämer Ute SSV Kirchheim  1604
47. Meyer Rita SC Asperg 1614
48. Jänicke Heidrun SSP Pleidelsheim  1686
49. Merkler Christel SSP Pleidelsheim  1717
50. Haug Jutta SV Möglingen  1721
51. Kus Janine SV Möglingen  1790
52. Vogel Nadine Möglinger SG  1919
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KreisKreisKreisKreis----Ehrenscheibe 2005Ehrenscheibe 2005Ehrenscheibe 2005Ehrenscheibe 2005    

Jugendklasse 
 

Platz Name Vorname Vereinsname Teiler 
 

1. Haug Robin SV Möglingen  15 
2. Roth Michael SV Hessigheim  174 
3. Behr Sven SSV Besigheim 204 
4. Wörner Manuel SSV Mundelsheim  217 
5. Zach Cora SV Möglingen  247 
6. Trinkner Manuel SSV Mundelsheim  255 
7. Aufrecht Felix SSV Walheim 1924  266 
8. Karl Benjamin SSV Eglosheim 273 
9. Weber Jennifer SSV Mundelsheim  279 

10. Herbst Philipp SSV Besigheim 296 
11. Smith Jason SSV Mundelsheim  297 
12. Mohl Christopher SG Bietigheim 1854  322 
13. Obesser Stefan SSV Mundelsheim  374 
14. Schnappauf Tamara SSV Tamm  409 
15. Schillinger Moritz SV Möglingen  421 
16. Bungert Moritz SV Möglingen  428 
17. Hranitzky Jan Steinheimer SG 440 
18. Kopp Thomas SSV Tamm  479 
19. Harms Stefan SV Möglingen  504 
20. Bothner Johanna SSV Walheim 1924  507 
21. Bürger Heiko SSP Pleidelsheim  508 
22. Mammel Mathias SSV Kleinsachsenheim  516 
23. Bühler Michelle SSV Mundelsheim  533 
24. Deyhle Falk SSV Mundelsheim  557 
25. Fritz Christian SG Bietigheim 1854  655 
26. Mohl Philipp SG Bietigheim 1854  678 
27. Wüst Christian SSV Kleinsachsenheim  679 
28. Delgado Marcus SV Schwieberdingen  696 
29. Matz Moritz SSV Besigheim 706 
30. Martens Severin SSV Walheim 1924  706 
31. Schneider Ruven SSV Walheim 1924  730 
32. Muschinski Marcel SSV Besigheim 741 
33. Kirsch Sabrina SV Schwieberdingen  768 
34. Ebner Stefanie SG Bietigheim 1854  772 
35. Conrad Christian SV Möglingen  786 
36. Weiler Simon SSV Besigheim 793 
37. Rümelin Julius SSV Mundelsheim  834 
38. Link Sebastian SG Bietigheim 1854  854 
39. Bothner Philipp SSV Walheim 1924  933 
40. Rutenberg Melissa SSV Eglosheim 972 
41. Gross Marco Steinheimer SG 1058 
42. Knoop Stefan Steinheimer SG 1066 
43. Kizler Timo SSV Mundelsheim  1166 
44. Strigel Jannik SSV Besigheim 1180 
45. Maier Michael Steinheimer SG 1197 
46. Wiesebrock Christian SSP Pleidelsheim  1209 
47. Tettenborn Jochen SV Freiberg  1215 
48. Grumm Mirja SSV Kleinsachsenheim  1286 
49. Reinke Jan SSV Besigheim 1289 
50. Bock Nadine SSV Eglosheim 1291 
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Ehrenpreis 2005 
der Gemeinde Kirchheim/N 

 
Vereinsmannschaften Luftgewehr 

 
Platz Vereinsname Summe  

grün / blau 
Gesamt 

 

1. SSV Walheim 1924    1673 
 Grimm Jürgen 309  
 Bürkle Christian 365  
 Aufrecht Felix 430  
 Greiner Michael 569  
     

2. SSV Mundelsheim    1989 
 Trinkner Manuel 437  
 Wörner Manuel 491  
 Volzer Bernd 526  
 Sondermeyer Timo 535  
     

3. SV Möglingen    2222 
 Haug Robin 289  
 Zach Cora 419  
 Lange Achim 610  
 Schillinger Moritz 904  
     

4. SSP Pleidelsheim    2252 
 Mayer Alexander 284  
 Di Rienzo Antonio 511  
 Kleindrettle Daniel 717  
 Jaiser Andreas 740  
     

5. SG Bietigheim 1854    2643 
 Mathias Jürgen 481  
 Mohl Christopher 661  
 Köhler Sven 731  
 Eberhardt Hannelore 770  
     

6. SSV Tamm   2686 
7. SSV Kirchheim   2817 
8. SV Schwieberdingen   2980 
9. SSV Besigheim  3350 

10. SSV Eglosheim  3361 
11. SG Ludwigsburg 1845   3407 
12. SC Ludwigsbg. Schützenabt.  3458 
13. SV Unterriexingen   3831 
14. SV Hessigheim   3912 
15. SSV Kleinsachsenheim   4547 
15. SV Neckarweihingen   4574 
17. SV Bissingen   4681 
18. KK-SV Erdmannhausen   4882 
19. SV Großsachsenheim   5363 
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20. Möglinger SG   5367 
21. SG Bönnigheim 1545   5410 
22. SC Asperg  5536 
23. SSV Markgröningen   5657 
24. Steinheimer SG   6146 
25. SG Kornwestheim   6150 
26. SSV Löchgau   7093 
27. SV Freiberg   8218 
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Ehrenpreis 2005 
 

Damenpokal 
Damenklasse Luftgewehr 

 
Platz Name Vorname Vereinsname grün blau Summe 

 

1. Beuttenmüller Nadja SSV Tamm  33 291 324 
2. Vogel Mirjam Möglinger SG  363 40 403 
3. Hübner Manuela SSV Walheim 1924  386 306 692 
4. Eberhardt Hannelore SG Bietigheim 1854  160 610 770 
5. Rösch Jutta SSV Eglosheim 28 789 817 
6. Mink Daniela SG Bietigheim 1854  546 285 831 
7. Theile Ina SSV Mundelsheim  302 535 837 
8. Bohn Iris SV Möglingen  408 498 906 
9. Burkhardt Anita SV Möglingen  265 687 952 

10. Prys Julia SSV Eglosheim 470 514 984 
11. Kerler Dagmar SG Bietigheim 1854  676 315 991 
12. Thiem Ilse SSV Tamm  418 639 1057 
13. Boger Gudrun SSV Besigheim 452 663 1115 
14. Link Franziska SSV Mundelsheim  781 434 1215 
15. Häusser Michaela SSV Walheim 1924  1090 150 1240 
16. Walter Silvia SV Hessigheim  448 882 1330 
17. Alessandro Veronica SSV Walheim 1924  748 620 1368 
18. Weiss Edith SSV Walheim 1924  513 860 1373 
19. Fritzsche Cornelie SSV Mundelsheim  638 742 1380 
20. Lutz Hilde SV Unterriexingen  661 724 1385 
21. Schidrich Petra KK-SV Erdmannhausen  189 1199 1388 
22. Gerber Claudia SSV Walheim 1924  357 1133 1490 
23. Girnus Michaela SV Schwieberdingen  838 701 1539 
24. Fritz Simone SG Bönnigheim 1545  904 702 1606 
25. Enderle Birgit SSP Pleidelsheim  589 1131 1720 
26. Zährl Isabella SSV Besigheim 972 840 1812 
27. Berner Christine SSV Walheim 1924  1255 560 1815 
28. Kus Janine SV Möglingen  26 1790 1816 
29. Holzwarth Renate SSP Pleidelsheim  1025 836 1861 
30. Mössinger Heike SSV Kirchheim  1170 760 1930 
31. Hoffmann Jessica Steinheimer SG  765 1191 1956 
32. Glöckner Irene Steinheimer SG  1191 779 1970 
33. Schwemmer Elvira SG Bietigheim 1854  1101 962 2063 
34. Mohl Heidi SG Bietigheim 1854  736 1338 2074 
35. Krämer Ute SSV Kirchheim  515 1604 2119 
36. Delgado Johanna SV Schwieberdingen  1085 1034 2119 
37. Hagen Cornelia SSV Kirchheim  1362 776 2138 
38. Muschinski Patricia SSV Besigheim 1154 1062 2216 
39. König Nancy SSV Tamm  1301 931 2232 
40. Meyer Rita SC Asperg 621 1614 2235 
41. Bickel Ute SSV Tamm  1176 1093 2269 
42. Osché Christine Möglinger SG  1533 882 2415 
43. Haug Jutta SV Möglingen  813 1721 2534 
44. Herbst Alexandra SSV Besigheim 1574 1008 2582 
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45. Vogel Nadine Möglinger SG  664 1919 2583 
46. Kiofsky-Walter Monika SV Neckarweihingen  496 2196 2692 
47. Merkler Christel SSP Pleidelsheim  1188 1717 2905 
48. Golditz Christine SV Schwieberdingen  1832 1230 3062 
49. Hoffmann Maria-Luise Steinheimer SG  1193 1926 3119 
50. Schubert Erika Möglinger SG  2041 1376 3417 
51. Häcker Claudia Möglinger SG  1401 2488 3889 
52. Kersten Doris SC Asperg 1716 2184 3900 
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Ehrenpreis 2005 

der Gemeinde Kirchheim 
 

Jugend-Mannschaften 
LuftgewehrLuftgewehrLuftgewehrLuftgewehr    

 
Platz Vereinsname grün blau Gesamt 

 

1. SV Möglingen      
 Haug Robin 274 15 708 

 Zach Cora 172 247  
      

2. SSV Mundelsheim     
 Trinkner Manuel 182 255 928 

 Wörner Manuel 274 217  
      

3. SSV Walheim 1924     
 Aufrecht Felix 164 266 1185 

 Bothner Johanna 328   
 Schneider Ruven 427   
      

4. SG Bietigheim 1854     
 Mohl Christopher 339 322 1248 

 Link Sebastian 257   
 Greiffenhagen Benjamin 330   
      

5. SSV Besigheim     
 Behr Sven 407 204 1459 

 Herbst Philipp 552 296  
      
      

6. SSV Eglosheim    1656 
7. SSV Tamm     1712 
8. SSV Kleinsachsenheim    2385 
9. Steinheimer SG     2797 
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Ehrenpreis 2005Ehrenpreis 2005Ehrenpreis 2005Ehrenpreis 2005    
Einzelschützen Luftpistole 

186 Teilnehmer  

 
Platz Name Vorname Vereinsname Teiler 

 

1. Neyzen Karl SV Schwieberdingen  10 
2. Bolloff Mario SSV Markgröningen  167 
3. Scheuffele Wolfgang SV Bissingen  171 
4. Lutz Erich SV Freiberg  192 
5. Goulios Nico SV Möglingen  221 
6. Sondermeyer Timo SSV Mundelsheim  245 
7. Harr Rolf SSV Mundelsheim  298 
8. Brenner Jürgen SV Neckarweihingen  385 
9. Eisele Rolf SSV Tamm  386 

10. Förster Klaus-Dieter SG Ludwigsburg 1845  389 
11. Bürger Rainer SG Ludwigsburg 1845  394 
12. Bohn Jürgen SV Möglingen  431 
13. Bothner Otto SSV Löchgau  440 
14. Horlacher Walter SV Möglingen  455 
15. Baumann Olaf SV Möglingen  518 
16. Harms Jürgen SV Möglingen  522 
17. Lorang Andreas SV Möglingen  557 
18. Abele Rainer SV Möglingen  603 
19. Rosenau Klaus SV Möglingen  637 
20. De Pilla Giuseppe SSP Pleidelsheim  654 
21. Remus Tim SSV Kirchheim  656 
22. Reutter Siegfried SV Möglingen  685 
23. Alber Helmut SV Bissingen  693 
24. Ihlefeld Hendrik SG Bönnigheim 1545  717 
25. Schüler Thomas SV Möglingen  734 
26. Milde Roland SSP Pleidelsheim  740 
27. Weber Rainer SG Bönnigheim 1545  753 
28. Lange Achim SV Möglingen  754 
29. Yavuz Ugur SV Möglingen  763 
30. Bajohra Peter SG Kornwestheim  774 
31. Schneider-Bodner Uwe Steinheimer SG  777 
32. Stieglmayr Sybille SSV Eglosheim 838 
33. Weissinger Frank SV Freiberg  851 
34. Dietrich Michael SV Möglingen  869 
35. Stieglmayr Paul SSV Eglosheim 871 
36. Link Ralf SSV Mundelsheim  871 
37. Heller Wilfried SSP Pleidelsheim  879 
38. Horlacher Iris SV Möglingen  891 
39. Hasse Jürgen SG Kornwestheim  904 
40. Lauterbach Michael SSV Eglosheim 940 
41. Pregenzer Bernd SV Möglingen  960 
42. Ratgeber Jürgen SSV Markgröningen  966 
43. Thiel Ulrich SG Kornwestheim  1012 
44. Burkhardt Rainer SV Möglingen  1053 
45. Böhl Birgit SSV Eglosheim 1054 
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46. Ullrich Peter SSV Kleinsachsenheim  1074 
47. Schaber Rudi SSP Pleidelsheim  1099 
48. Meyle Helga SSV Mundelsheim  1109 
49. Staudt Hans SSV Mundelsheim  1120 
50. Scherb Harry SSV Walheim 1924  1129 
51. Zischka Bernhard SV Großsachsenheim  1166 
52. Enderle Werner SG Bönnigheim 1545  1179 
53. Behr Kevin SSV Besigheim 1187 
54. Forstner Andreas Steinheimer SG  1191 
55. Lauer Peter Steinheimer SG  1248 
56. Rauser Michael SG Kornwestheim  1251 
57. Weidemann Walter SG Bönnigheim 1545  1263 
58. Merklein Andreas SV Möglingen  1273 
59. Stoll Wolfgang SV Möglingen  1303 
60. Bürger Peter SSV Löchgau  1328 
61. Chmielnicki Alfred SSV Löchgau  1353 
62. Russnak Simon SV Freiberg  1360 
63. Hofmann Timo KK-SV Erdmannhausen  1366 
64. Burk Heinz SSV Walheim 1924  1367 
65. Köpf Philipp SV Schwieberdingen  1396 
66. Weigel Michael Steinheimer SG  1401 
67. Golditz Christine SV Schwieberdingen  1418 
68. Herbst Bernd SSV Besigheim 1443 
69. Reinert Helmut SV Schwieberdingen  1444 
70. Marx Tobias SSV Kirchheim  1482 
71. Nisi Peter SG Ludwigsburg 1845  1493 
72. Di Rienzo Antonio SSP Pleidelsheim  1496 
73. Würl Wolfgang SSV Markgröningen  1520 
74. Hirschmann Fritz Steinheimer SG  1523 
75. Mayer Bernd SG Ludwigsburg 1845  1527 
76. Pregenzer Ursel SV Möglingen  1569 
77. Burkhardt Siegfried SC Asperg 1572 
78. Scheyhing Gerhard SSV Kirchheim  1576 
79. Saager Arno KK-SV Erdmannhausen  1579 
80. Mohl Philipp SG Bietigheim 1854  1592 
81. Schanz Martin SG Ludwigsburg 1845  1596 
82. Heim Edwin SSP Pleidelsheim  1599 
83. Reichert Hans SV Neckarweihingen  1615 
84. Bender Berthold SSP Pleidelsheim  1627 
85. Haug Martin SSV Mundelsheim  1665 
86. Thiem Klaus SSV Tamm  1681 
87. Stroganov Alex SSV Mundelsheim  1696 
88. Schäuffele Roland SSV Walheim 1924  1718 
89. Erkus Mücahit SSV Kirchheim  1775 
90. Maier Michael Steinheimer SG  1782 
91. Scior Klaus SV Möglingen  1857 
92. Rainer Popall SG Kornwestheim  1868 
93. Leyh Günter SSV Tamm  1873 
94. Karl Benjamin SSV Eglosheim 1905 
95. Haustein Wolfgang SSV Kirchheim  1909 
96. Welisch Siegmund SSP Pleidelsheim  1958 
97. Heim Friedrich SSV Eglosheim 1973 
98. Ammann Dietmar SSV Kleinsachsenheim  1985 
99. Lenc Robert KK-SV Erdmannhausen  2000 

100. Mellich Rüdiger SSV Markgröningen  2000 
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Ehrenpreis 2005 

der Gemeinde Kirchheim/N 
Vereinsmannschaften Luftpistole 

 
Platz Vereinsname Teiler Summe 

 

1. SV Möglingen    
 Goulios Nico 221 1625 
 Bohn Jürgen 431  
 Horlacher Walter 455  
 Baumann Olaf 518  
    

2. SSV Mundelsheim   
 Sondermeyer Timo 245 2523 
 Harr Rolf 298  
 Link Ralf 871  
 Meyle Helga 1109  
    

3. SSP Pleidelsheim   
 De Pilla Giuseppe 654 3372 
 Milde Roland 740  
 Heller Wilfried 879  
 Schaber Rudi 1099  
    

4. SSV Eglosheim   
 Stieglmayr Sybille 838 3703 
 Stieglmayr Paul 871  
 Lauterbach Michael 940  
 Böhl Birgit 1054  
    

5. SG Ludwigsburg 1845   
 Förster Klaus-Dieter 389 3803 
 Bürger Rainer 394  
 Nisi Peter 1493  
 Mayer Bernd 1527  
    

6. SG Bönnigheim 1545  3912 
7. SG Kornwestheim  3941 
8. SV Schwieberdingen  4268 
9. SV Freiberg  4524 

10. Steinheimer SG  4617 
11. SSV Markgröningen  4653 
12. SSV Löchgau  5284 
13. SSV Kirchheim  5489 
14. SSV Tamm  6088 
15. SSV Walheim 1924  6547 
16. SV Neckarweihingen  7202 
17. SV Bissingen  7552 
18. KK-SV Erdmannhausen  7792 
19. SV Großsachsenheim  11928 



Schützenkreis Ludwigsburg 33. Kreiskönigsschießen 2005 Seite:   21 

31.Kreiskönigsfeier, Gemeindehalle Kirchheim 19. Nov. 2005 

20. SC Asperg 13031 
 
 

 
 

Vereinsbeteiligung 
Jahresvergleich 1993 - 2005 

 
 

Vereinsname 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 
 

1301 SC Asperg 13 14 12 18 22 16 13 15 11 13 15 10 12 
1302 SSV Besigheim 65 53 35 46 49 45 42 27 28 46 24 43 41 
1303 SG Bietigheim 1854 54 43 41 57 50 48 62 36 33 34 44 33 30 
1304 SV Bissingen 17 12 15 17 8 7 11 13 7 12 8 13 7 
1305 SG Bönnigheim 1545 28 24 22 33 25 20 23 31 21 14 26 15 20 
1306 SSV Eglosheim 28 23 29 20 27 34 26 27 23 24 17 18 27 
1307 KK-SV Erdmannhausen 15 17 20 23 15 9 5 6 10 11 13 14 8 
1308 SSV Freiberg 28 12 16 12 17 27 24 23 17 27 14 10 12 
1309 SV Großsachsenheim 21 19 17 23 34 18 17 18 11 8 18 11 10 
1310 SV Hessigheim 22 23 21 18 23 21 15 14 22 17 24 20 17 
1311 SSV Kirchheim 13 14 22 17 18 11 14 8 10 13 10 10 15 
1312 SSV. Kleinsachsenheim 18 19 25 20 24 22 18 15 12 11 10 8 15 
1313 SG Kornwestheim 24 25 28 25 24 14 12 14 18 18 15 11 15 
1314 SSV Löchgau 17 15 18 20 33 31 21 24 19 13 13 3 6 
1315 SG Ludwigsburg 1845 11 14 16 14 14 9 14 10 13 11 17 11 18 
1316 SC LB  Schützen 20 15 13 10 10 8 7 9 8 9 10 11 10 
1317 SSV Markgröningen 10 18 8 9 15 14 19 12 0 13 14 14 12 
1318 Möglinger SG 0 0 8 10 9 7 16 19 20 14 12 13 14 
1319 SV Möglingen 48 44 51 48 54 35 45 37 34 44 34 34 43 
1321 SV Neckarweihingen 10 9 13 11 13 8 9 12 11 12 13 9 13 
1322 SPS Pleidelsheim 57 73 77 63 51 62 50 50 26 39 28 26 33 
1324 SV Schwieberdingen 16 17 17 16 13 24 23 26 18 23 21 9 16 
1325 SG Steinheim 17 20 21 13 22 21 20 20 21 21 16 19 22 
1326 SSV Tamm 21 13 13 22 20 21 21 23 15 24 20 17 26 
1327 SV Unterriexingen 22 22 16 18 27 17 10 16 10 14 13 14 10 
1328 SSV Walheim 36 44 44 37 45 29 45 63 54 58 58 59 56 
1329 SSV Mundelsheim 29 14 23 14 18 20 18 18 19 19 23 29 25 
27 Vereine Gesamt: 660 616 641 634 680 598 600 586 491 562 530 483 533 
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Teilnehmer und  

Klassenaufteilung 2005 
 

Nr Verein LG-
Schützen 

LG-
Damen 

LG-
Jugend 

Nur LUPI  Gesamt 

 

1301 SC Asperg  7 3 1 1 12 
1302 SSV Besigheim 1504  24 6 10 1 41 
1303 SG Bietigheim 1854  16 6 8 0 30 
1304 SV Bissingen  7 0 0 0 7 
1305 SG Bönnigheim 1545  17 1 0 2 20 
1306 SSV Eglosheim  12 6 4 5 27 
1307 KK-SV Erdmannhausen 7 1  0 8 
1308 SSV Freiberg 5 0 3 4 12 
1309 SV Großsachsenheim  10 0 0 0 10 
1310 SV Hessigheim  15 1 1 0 17 
1311 SSV Kirchheim  8 4 3 0 15 
1312 SSV Kleinsachsenheim  7 1 4 3 15 
1313 SG Kornwestheim  15 0 0 0 15 
1314 SSV Löchgau  6 0 0 0 6 
1315 SG Ludwigsburg 1845  16 1 0 1 18 
1316 SC Ludwigsburg  Schützen 10 0 0 0 10 
1317 SSV Markgröningen  12 0 0 0 12 
1318 Möglinger SG  9 5 0 0 14 
1319 SV Möglingen  24 6 7 6 43 
1321 SV Neckarweihingen  8 1 0 4 13 
1322 SPS Pleidelsheim  26 5 2 0 33 
1324 SV Schwieberdingen  6 4 2 4 16 
1325 Steinheimer SG  7 3 7 5 22 
1326 SSV Tamm  14 6 6 0 26 
1327 SV Unterriexingen  8 1 1 0 10 
1328 SSV Walheim  42 7 5 2 56 
1329 SSV Mundelsheim  11 5 9 0 25 

 Gesamt 349 73 74 37 533 
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Vereinsbeteiligung 2005 

Rangfolge Absolutwerte 
 
 
 

 

 
Platz Nr. Verein Gesamt 

 

1.  1328 SSV Walheim 56 
2.  1319 SV Möglingen 43 
3.  1302 SSV Besigheim 41 
4.  1322 SPS Pleidelsheim 33 
5.  1303 SG Bietigheim 1854 30 
6.  1306 SSV Eglosheim 27 
7.  1326 SSV Tamm 26 
8.  1329 SSV Mundelsheim 25 
9.  1325 SG Steinheim 22 

10. 1305 SG Bönnigheim 1545 20 
11. 1315 SG Ludwigsburg 1845 18 
12. 1310 SV Hessigheim 17 
13. 1324 SV Schwieberdingen 16 
14. 1311 SSV Kirchheim 15 
15. 1312 SSV. Kleinsachsenheim 15 
16. 1313 SG Kornwestheim 15 
17. 1318 Möglinger SG 14 
18. 1321 SV Neckarweihingen 13 
19. 1301 SC Asperg 12 
20. 1308 SSV Freiberg 12 
21. 1317 SSV Markgröningen 12 
22. 1309 SV Großsachsenheim 10 
23. 1316 SC LB  Schützen 10 
24. 1327 SV Unterriexingen 10 
25. 1307 KK-SV Erdmannhausen 8 
26. 1304 SV Bissingen 7 
27. 1314 SSV Löchgau 6 

 

 27 Vereine Gesamt: 533 
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KÖNIGSSCHIESSEN 
 

im 
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Chronik 
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SchützenkönigeSchützenkönigeSchützenkönigeSchützenkönige    
des Schützenkreises Ludwigsburg 

Stand November 2005 
 

 
 Jahr Name Verein 
 
 1960 Gustav Kimmich SSV Kleinsachsenheim 
 1961 Heinz Wolf SGi Bietigheim 1854 
 1962 Heinz Schollenberger SSV Kleinsachsenheim 
 1963 Willy Betsch SSV Löchgau 
 1964 Willy Betsch SSV Löchgau 
  
 1970 Dieter Link SSV Mundelsheim 
  
 1973 Stefan Schweininger SV Unterriexingen 
 1974 Herbert Veigel SSV Walheim 
 1975 Rudi Pfau SGi Bietigheim 1854 
 1976 Dieter Vogel SGi Bönnigheim 1545 
 1977 Hans Borkowski SV Großsachsenheim 
 1978 Horst Schubert MSG Möglingen 
 1979 Ulrich Mann SGi Steinheim 
 1980 Alfons Messerschmitt SGi Ludwigsburg 1845 
 1981 Heinz Hübner SSV Kirchheim 
 1982 Berthold Bender GSV Pleidelsheim Schützenabt. 
 1983 Dieter Fritz SGi Bietigheim 1854 
 1984 Karl Holzwarth GSV Pleidelsheim Schützenabt. 
 1985 Rainer Muschinski SSV Besigheim 
 1986 Roland Borner SV Bissingen 
 1987 Andreas Sommer SSV Freiberg 
 1988 Holger Scherr SV Bissingen 
 1989 Thomas Roth SV Hessigheim 
 1990 Heiko Tafelmaier SGi Ludwigsburg 
 1991 Horst Weller SSV Walheim 
 1992 Werner Schulz SV Großsachsenheim 
 1993 Siegfried Oelschlegel SV Bissingen 
 1994 Dieter Fritz SGi Bietigheim 1854 
 1995 Michael Jähring SGi Bietigheim 1854 
 1996 Bernd Kerler SGi Bietigheim 1854 
 1997 Jürgen Grimm SSV Löchgau 
 1998 Martin Haug SSV Mundelsheim 
 1999 Rainer Jänicke SSP Pleidelsheim 
 2000 Wilhelm Schneider SG Kornwestheim 
 2001 Stefan Hartwig SG Bietigheim 1854 
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 2002 Rainer Burkhardt SV Möglingen 
 2003 Wilhelm Schneider SG Kornwestheim 
 2004 Anastasios Limbos SV Möglingen 
 2005 Christian Bürkle SSV Walheim 
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SchützenköniginnenSchützenköniginnenSchützenköniginnenSchützenköniginnen    
des Schützenkreises Ludwigsburg 

Stand November 2005 
 
 

SchützenlieselSchützenlieselSchützenlieselSchützenliesel    
 

 Jahr Name Verein 
 1960 Helene Hartmann SGi Bietigheim 1854 
 1961 Gisela Gerst SGi Bietigheim 1854 
 1962 Gisela Gerst Sgi Bietigheim 1854 
 1963 Hilde Burkhardt SSV Kleinsachsenheim 
 1964 Rosina Wolf SGi Bietigheim 1854 
 1970 Elisabeth Scheuffele SSV Walheim 
 1973 Monika Schubert Schützenbrüder Eglosheim 
 1974 Regina Reichenbach SSV Walheim 
 

 

KreisschützenköniginnenKreisschützenköniginnenKreisschützenköniginnenKreisschützenköniginnen    
 

 1975 Rosemarie Gruber SV Unterriexingen 
 1976 Elisabeth Schäuffele SSV Walheim 
 1977 Monika Schubert SSV Eglosheim 
 1978 Renate Link SSV Mundelsheim 
 1979 Renate Plato SG Bietigheim 1854 
 1980 Dorothea Scheyhing KSV Kirchheim 
 1981 Elisabeth Krenn MSG Möglingen 
 1982 Elisabeth Krenn MSG Möglingen 
 1983 Lore Allgeyer SSV Mundelsheim 
 1984 Cornelia Hagen SSV Kirchheim 
 1985 Ina Pogrzeba SC Ludwigsburg 
 1986 Claudia Veigel SSV Walheim 
 1987 Helga Meyle SSV Mundelsheim 
 1988 Carmen Lenz SSV Freiberg 
 1989 Monika Kiofsky-Walter SV Neckarweihingen 
 1990 Helga Tornes SSV Eglosheim 
 1991 Bijanca-Natascha Halda SSV Besigheim 
 1992 Anja Elsäßer Steinheimer SGi 
 1993 Monika Kiofsky-Walter SV Neckarweihingen 
 1994 Bijanca-Natascha Halda SSV Besigheim 
 1995 Birgit Steimle SV Möglingen 
 1996 Cornelie Fritzsche SSV Mundelsheim 
 1997 Silvia Walther SV Hessigheim 
 1998 Monika Schiller SV Neckarweihingen 
 1999 Claudia Heim SSP Pleidelsheim 
 2000 Mirjam Vogel Möglinger SG 
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 2001 Manuela Hübner SSV Walheim 
 2002 Hildegard Reinert SV Schwieberdingen 
 2003 Dagmar Kerler SG Bietigheim 
 2004 Julia Prys SSV Eglosheim 
 2005 Janine Kus SV Möglingen 
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JugendJugendJugendJugend----    
Schützenkönig/Schützenkönig/Schützenkönig/Schützenkönig/----inneninneninneninnen    

des Schützenkreises Ludwigsburg 
Stand November 2005 

 
 Jahr Name Verein 
 

 1975 Andreas Schulze SV Unterriexingen 
 1976 Susann Schmitt SG Bönnigheim 1545 
 1977 Lothar Betke SSV Eglosheim 
 1978 Edith Vogel SG Bönnigheim 1545 
 1979 Peter Jörke MSG Möglingen 
 1980 Lutz Kreuzpeintner GSV Pleidelsheim Schützenabt. 
 1981 Norbert Kotzurek SSV Eglosheim 
 1982 Andreas Stania SSV Besigheim 
 1983 Rainer Schick KKSV Erdmannhausen 
 1984 Thomas Zimmermann SSV Eglosheim 
 1985 Roland Ruppert SSV Markgröningen 
 1986 Marc Müller SSV Kirchheim 
 1987 Hartmut Blank SG Kornwestheim 
 1988 Markus Braun SSV Kleinsachsenheim 
 1989 Silvia Zakojic SG Bönnigheim 1545 
 1990 Anja Elsäßer SG Steinheim 
 1991 Timo Michael Schmidt SG Bietigheim 1854 
 1992 Tina Hofmeister SSV Freiberg 
 1993 Silvia Zakojic SG Bönnigheim 1545 
 1994 Karsten Zipperlen SG Bönnigheim 1545 
 1995 Philipp Wallstein SG Bietigheim 1854 
 1996 Bernd Scheicher SSV Kleinsachsenheim 
 1997 Sebastian Gärtner SSV Walheim 
 1998 Michael Spahr SSV Freiberg 
 1999 Patrick Botasch SG Steinheim  
 2000 Sebastian Schmälzle SSV Kleinsachsenheim 
 2001 Carlo Lapadula SG Bönnigheim 1545 
 2002 Jessica Hoffmann  SG Steinheim 
 2003 Jessica Hoffmann SpS Pleidelsheim 
 2004 Janik Strigel SSV Besigheim 
 2005 Felix Aufrecht SSV Walheim 
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EhrenscheibeEhrenscheibeEhrenscheibeEhrenscheibe    
des Schützenkreises Ludwigsburg 

 
 

SCHÜTZENSCHÜTZENSCHÜTZENSCHÜTZEN    
 

 Jahr Name Verein 
 

 1976 Kurt Nägele SV Großsachsenheim 
 1977 Rolf Sieger SG Bietigheim 1854 
 1978 Werner Hansen SSV Bissingen 
 1979 Erich Ehnes SV Möglingen 
 1980 Volker Schwarz SSV Markgröningen 
 1981 Joachim Strohhäcker GSV Pleideslheim Schützenabt. 
 1982 Friedrich Schäuffele SSV Walheim 
 1983 Fritz Haizmann SSV Kleinsachsenheim 
 1984 Franz Herre SV Möglingen 
 1985 Wolfgang Ebert SV Großsachsenheim 
 1986 Ottmar Scherr SV Bisssingen 
 1987 Waldemar Bergmann SC Asperg 
 1988 Ewald Metsch GSV Pleidelsheim Schützenabt. 
 1989 Alfred Glenk SV Großsachsenheim 
 1990 Reinhard Buchholz SG Ludwigsburg 1845 
 1991 Volker Burkhardt SV Möglingen 
 1992 Helmut Bothner SSV Walheim 
 1993 Günter Lutz SV Unterriexingen 
 1994 Frank Gross SG Steinheim 
 1995 René Mielke SG Bietigheim 1854 
 1996 Karl Holzwarth SSP Pleidelsheim 
 1997 Hans-Helmut Barsch SGBietigheim 1854 
 1998 Roland Milde SSP Pleidelsheim 
 1999 Rainer Jänicke SSP Pleidelsheim 
 2000 Michael Greiner SSV Walheim 
 2001 Thomas Roth SV Hessigheim 
 2002 Dieter Link SV Schwieberdingen 
 2003 Paul Kiofsky SV Neckarweihingen 
 2004 Christian Bürkle SG Bietigheim 
 2005 Wolfgang Scheuffele SV Bissingen 
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EhrenscheibeEhrenscheibeEhrenscheibeEhrenscheibe    
des Schützenkreises Ludwigsburg 

Stand November 2005 
 

DAMENDAMENDAMENDAMEN    
 

 Jahr Name Verein 
 

 1978 Hannelore Niliel SSV Tamm 
 1979 Renate Plato SG Bietigheim 1854 
 1980 Rose Schölch KKSV Erdmannhausen 
 1981 Heidrun Jänicke GSV Pleidelsheim Schützenabt. 
 1982 Anke Wolpert SSV Löchgau 
 1983 Hannelore Eberhardt SG Bietigheim 1854 
 1984 Elisabeth Krenn MSG Möglingen 
 1985 Dorothea Scheying SSV Kirchheim 
 1986 Dorothea Bothner SSV Walheim 
 1987 Andrea Wissmann SSV Kleinsachsenheim 
 1988 Cornelie Fritzsche SV Mundelheim 
 1989 Renate Holzwarth GSV Pleidelsheim Schützenabt. 
 1990 Andrea Tirpitz SSV Markgröningen 
 1991 Anke Hepp SG Bieitgheim 1854 
 1992 Cornelie Fritzsche SSV Mundelsheim 
 1993 Petra Beran-Ringel KKSV Erdmannhausen 
 1994 Ilse Thiem SSV Tamm 
 1995 Ina Bauer SC Ludwigsburg 
 1996 Elke Kroboth SV Möglingen 
 1997 Heike Krauter SG Ludwigsburg 1845 
 1998 Alexandra Westram SG Bietigheim 1854 
 1999 Michaela Häusser SSV Walheim 
 2000 Jutta Rösch SSV Eglosheim 
 2001 Isabella Zährl SSV Besigheim 
 2002 Edeltraud Neyzen SV Schwieberdingen 
 2003 Irene Glöckner SG Steinheim 
 2004 Nadja Beuttenmüller SSV Tamm 
 2005 Mirjam Vogel Möglinger SG 
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EhrenscheibeEhrenscheibeEhrenscheibeEhrenscheibe    
des Schützenkreises Ludwigsburg 

Stand November 2005 
 

JUGENDJUGENDJUGENDJUGEND    
 
 Jahr Name Verein 
 

 1978 Wolfgang Eisele TASV (SV) Hessigheim 
 1979 Denis Reiser SC Ludwigsburg 
 1980 Frank Gross Steinheimer SG 
 1981 Christian Walter SC Ludwigsburg 
 1982 Gerd Holder SG Bietigheim 1854 
 1983 Hans-Peter Hirschle SSV Besigheim 
 1984 Ivanovic Milan SG Bönnigheim 1545 
 1985 Rüdiger Hörnlein GSV Pleidelsheim 
 1986 Oliver Wressig SG Bietigheim 1854 
 1987 Markus Zürn SV Schwieberdingen 
 1988 Andreas Schulz SSV Kleinsachsenheim 
 1989 Anja Elsäßer Steinheimer SG 
 1990 Philipp Fritzsche SSV Mundelsheim 
 1991 Frank Piskalle SSV Tamm 
 1992 Frank Schmid SSV Kirchheim 
 1993 Melanie Karle SSV Freiberg 
 1994 Susi Horvat SG Bönnigheim 1545 
 1995 Michael Ungar SSV Besigheim 
 1996 Christian Reuschle SSV Walheim 
 1997 Michael Bach  SSV Besigheim 
 1998 Julia Meyn SG Bietigheim 1854 
 1999 Nico Stiebritz SSV Tamm 
 2000 Christopfer Mohl SG Bietigheim 1854 
 2001 Marco Sorg SV Unterriexingen 
 2002 Klaus Schwarzenbek   SPS Pleidelsheim 
 2003 Markus Schlenker   SPS Pleidelsheim 
 2004 Simon Weiler  SSV Löchgau 
 2005 Robin Haug  SV Möglingen 
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